Factura Pequefio Contribuyente

MARIA MATZANEL , GARCIA PALACIOS ‘ NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 9467009 : 4102FTE4-4045-4C2E-B475-55B0ESD1515F
MARIA MATZANEL GARCIA PALACIOS Serie: 4102F7E4 Noimero de DTE: 1078283310
MANZANA D COLONIA HACIENDA DEL COMENDADOR LOTE D-5, Numero Acceso:
zona 0, SAN MIGUEL DUENAS, SACATEPEQUEZ
NIT Receptor: 114587523 Fecha y hora de emision: 31-ago-2025 09:30:26
Nombre Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO Fecha y hora de certificacion: 01-ago-2025 09:30:27
RURAL
Direccién comprador: 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD DE Moneda: GTQ
GUATEMALA
: #No B/S Cantidad- . Deécripcion kv P. Unftério con ‘ Descuentos (Q) . Otros Total (Q) » Impuestos
S G v = SVAQ): ; - Descuentos(Q) v
1 Servicio 1 .Pago de honorarios por 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00

servicios profesionales
prestados al Viceministerio de

:Desarrollo Economico Rural
del Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacion,

- durante el periodo
correspondiente del 01 de
agosto de 2025 al 31 de
agosto de 2025, seglin
contrato Administrativo

‘Nimero 2025- 205-7-1-63,
Acuerdo Ministerial de
Aprobacion mimero RH-029-
205-26-2025. ‘

CAN CELADO : TOTALES: 0.00 0.00 12,900.007

* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie 4102F7E4,
nimero de DTE 1078283310, de fecha 31 de agosto del 2025, emitida por Maria
Matzanel Garcia Palacios, ampara el pago por servicios profesionales, correspondiente
al mes de agosto del afio 2025, segtin contrato administrativo niimero 2025- 205-7-1-63

y acuerdo Ministerial de aprobacién numero RH-029-205-26-2025, Conste, Guatemala, x%?}%%%‘ﬁ%,:
31ldeag stﬁ—del~20%5. o | AOMNSTRADORASOIORES T

(IO
F .

Ma rl:;‘g atzanel G
DPI: 1889 20554 0101

Q. 100.00 ousrh s




NIT que Realiz6 la Consulta: 9467009

C?JM w Identificador Documento del Verificador Fecha de Generacién:

o 0 BNIAR TR TR AR Integrado No:
R > 1754062761790 Aug 1, 2025, 9:39 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento:  |FEL

Fecha Emlsmn' ~ |31/08/2025 09:30:26

Emisor: -  |9467009

Agente de Retencmn' ~ |Noes agente de retencion.

Establecmnento- - |MARIA MATZANEL GARCIA PALACIOS

Receptor, o ~ |114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
MontoTotal:  |GTQ GTQ 12000.000000

No de Acceso . . |0

Autonzacmn,  |4102F7E4-4045-4C2E-B475-55B0E8D1515F

Serie: l ~ |4102F7E4

Niimero del DTE: ~ |1078283310

Acuse de recibido:  |FCID202520250801T09:30:2706:004102F 7E440454C2EB47555B0E8D1515F
Fecha de la consulta- ~ |01/08/2025 09:39:09

Estado o o |Activo

Asocnado a una garantla . o

mobiliaria: :
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ESAaAT

VERIFICADOR
INTEGRADO SRETBATINGOROS £ AOMSEETEAT b T AN

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS
Al 01/08/2025 09:39:34 AM

ONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 9467009
NOMBRE MARIA MATZANEL, GARCIA PALACIOS

iFELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefa, si aln no tienes tu
contrasefa, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.
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Verifique la validez de Ia presente consulta




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2025- 205-7-1-63

de Contrato:

No. De Acuerdo Ministerial de Aprobacion | RH-029-205-26-2025

Tipo de Servicios:

Profesionales

Nombres y apellidos de la persona
contratista:

Maria Matzanel Garcia Palacios

Plazo de contratacion: | Del: 01/07/2025 | Al: 31/12/2025

informe

Periodo de este Del: 01/08/2025 | Al: 31/08/2025

Monto a pagar: Doce mil quetzales exactos | Q. 12,000.00

Prestado en:

Direccion de Fortalecimiento para la Organizacion
Productiva y Comercializacion

Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:

A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:

recopilaciéon y seguimiento de
datos fotograficos, de los
eventos coordinados por la
Direccién y sus departamentos,
para la divulgacion en las
paginas y/o plataformas del
Ministerio.

pictografica sobre Feria del
Agricultor celebrada en Villa
Canales y de Capacitacién de
funciones de los nutrientes en
plantas, implementada a 6 grupos
del departamento de Escuintla y
Suchitepéquez.

Descripcidn de actividades Informe de actividades realizadas Avance |
segun TDR Cuantitativo | Cualitativo
1) Brindar apoyo en la | Se brindd apoyo en larecopilacién | 100% Finalizado

2) Brindar el apoyo en el
seguimiento de la logistica del
montaje y desmontaje de los
eventos que son coordinados
por la Direccibn y sus
Departamentos.

Se brindo apoyd con la|100% Finalizado
coordinacion y logistica sobre
Feria del Agricultor celebrada en
Villa Canales y de Capacitacion
de funciones de los nutrientes en
plantas, implementada a 6 grupos
del departamento de Escuintla y
Suchitepéquez.

3) Colaborar con el
seguimiento de la generacion
de espacios informativos para
la divulgacion de los eventos
que realiza la DIFOPROCO a
nivel nacional y asi fortalecer
los canales de comunicacién
con las diferentes unidades del

Se colaboré en el compartimiento | 100% Finalizado
de informacién sobre las
actividades realizadas por los
técnicos y profesionales de la
DIFOPROCO en el mes de agosto
del 2025 con el delegado de
Comunicacion Social de VIDER,
para la difusién de publicaciones

1




Ministerio, por medio de la
delegacion de Comunicaciéon
Social de VIDER-MAGA para la
plataforma del Ministerio, asi
como sus Redes Sociales.

en la plataforma del MAGA vy las
redes sociales del Ministerio.

Se brindd apoyo con la realizacién
de comunicado sobre

ccapacitacion de funciones de los |

nutrientes en plantas un enfoque
integral que combina teoria y
practica para entender cémo los
nutrientes actiian en las plantas y
cdmo evaluar su disponibilidad en
suelo, tejido vegetal y agua,
conocer la fertilidad, el contenido
de macronutrientes,
micronutrientes, materia organica,
textura, conductividad eléctrica y
otros parametros, la toma de
muestras se hace en hojas
representativas. Estos
procedimientos se combinan en
capacitaciones que incluyen
practicas de muestreo,
interpretacién de resultados de

laboratorio, calculo de dosis
correctoras, principios de
fertirrigacion y decisiones
basadas en sinergias y

antagonismos.

4) Brindar apoyo en el
seguimiento del disefio e
imagen para los grupos de
productores agropecuarios,
que son atendidos por la
direccion.

Se brindé apoyo la creacién de
logotipo, tarjetas de presentacion,
trifoliares y banners de las
organizaciones: Asociacion de
Desarrollo Sostenible Nuevo San
Carlos - ADENSCAR -. Asociacion
para el Desarrollo Agropecuario
Litoral del Pacifico, -ADILSUR-.
Mismo material grafico fue
entregado en formato digital a la
organizacion en alta resolucién en
formatos distintos para su uso,
incluyendo el formato vectorial
que es el archivo original en el que
se ha disefiado esto con el
objetivo de darle los derechos de
propiedad.

100%




5) Ofras Actividades que le | Se brindd apoyo con Ila|100%
fueren Asignadas. coordinacion 'y logistica para
organizacion de Dia Agricola a
realizarse en el Municipio de
Coban Alta Verapaz a en el mes
de septiembre. Coordinacién y
logistica para organizacién de
Agro Encuentro a realizarse en el
Municipio de Salama3,
departamento de Baja Verapaz en

el mes de noviembre.

Finalizado

El presente informe describe lo actuado por la suscrita en cumplimiento a las
actividades desarrolladas durante el periodo de la contratacién y acordé a los
términos de referencia de la misma.

Atentamente,

\Mar’fa\—Matzanel Garcia Palacios
DPI. 1839-20554-0101
CEL. 5966-1499

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo
estipulado en el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia y
se encuentran recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda,
para que procedan al tramite de pago de los honorarios correspondientes.

WFB

ay sello del responsable de la

leac on los servicios
contratados




Correlativo #239389 Verificador: b15ba5b68253239389

Colegio de Economistas, Contadores Publicos y
Auditores y Administradores de Empresas

El (la) infrascrito(a) Secretario(a) de la Junta Directiva del Colegio de Economistas, Contadores
Publicos y Auditores y Administradores de Empresas:

CERTIFICA

Que el (la) Licenciado (a) Maria Matzanel Garcia Palacios , es colegiado (a) Activo (a), con el No.
33152 de consiguiente goza de los privilegios y esta sujeto a las obligaciones que la Ley de
Colegiacién Profesional Obligatoria, confiere a los miembros activos de este Colegio;
encontrandose en calidad de colegiado activo hasta el mes de diciembre del 2025 por tener
canceladas las cuotas del colegio hasta el mes de (septiemlre/2025) Timbre (septiembre/2025).

A solicitud del (de Ia) interesado (a), se extiende la presente en la ciudad de Guatemala, a los
diecinueve dias del mes de septiembre de dos mil veinticuatro.

Profesion: Administracion Publica y Finanzas/UG ;/, Colegiado(a) el: 04/12/2023

Lic. Elder Gamaliel Martinez Samayoa

Secretario de Junta Directiva

Nota: Esta certificacion fue impresa en papel bond el dia 19 de septiembre de 2024 y tiene
vigencia hasta la fecha indicada en este documento. Para los usos que al (a la)
interesado (a) convenga debera verificar su autenticidad a través del link
http://www.ccee.org.gt/ o bien llamando al PBX: 2208-4500 o 22957560, 22957561. Es
importante consumir el documento, para no dar mal uso al mismo.

19/09/2024 08:51

as

Centrales 0 Calle 15-46, Zona 15, Colonia El Maestro 8o. Nivel, Cédigo Postal 01015,
PBX: 22084500 Sede Torre Café 7° Avenida 1-20, Zona 4, oficina 105
Tels. 22957560, 22957561 E-mail: administracion@ccee.org.gt,
Web: www.ccee.org.gt - Guatemala, C.A.
b15babb68253fae724b252fd14e3933e




